Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление   администрации городского округа город Елец от 21.10.2022 № 1546 «О компенсационных и стимулирующих выплатах руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам муниципальных учреждений городского округа город Елец»

В соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец, принятым решением Совета депутатов городского округа город Елец от 22.12.2017 № 29 (с изменениями), и в целях усиления материальной заинтересованности в качественном выполнении муниципальных заданий, повышения эффективности труда, внедрения новых разработок и технологий в муниципальных учреждениях городского округа город Елец, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в приложение № 2 «Перечень, размеры, порядок и критерии установления выплат стимулирующего характера руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам муниципальных учреждений городского округа город Елец» к постановлению администрации городского округа город Елец от 21.10.2022 № 1546 «О компенсационных и стимулирующих выплатах руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам муниципальных учреждений городского округа город Елец» следующие изменения:
        1) пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
       «9) выплата за организацию и проведение внеплановых мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в социально-политическую деятельность, по поручению администрации городского округа город Елец в установленные ею сроки.»;
        2) дополнить разделом 9 следующего:
«Раздел 9. «Выплата за организацию и проведение внеплановых мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в социально-политическую деятельность, по поручению администрации городского округа город Елец  в установленные ею сроки
        25. Выплачивается ежемесячно и устанавливается в учреждениях по работе с молодежью:
        руководителям до 220% должностного оклада;
        заместителям руководителя до 150% должностного оклада.
        26. Выплата за организацию и проведение внеплановых мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в социально-политическую деятельность, по поручению администрации городского округа город Елец  в установленные ею сроки, устанавливается один раз в год с учетом достигнутых показателей за предыдущий год и производится руководителям учреждений и их заместителям только в том случае, если в их трудовые функции входит осуществление предусмотренных данными выплатами обязанностей. При назначении на должность впервые указанные выплаты устанавливаются с учетом выполнения внеплановых показателей за первый месяц работы на данных должностях.
        27. Выплата за организацию и проведение внеплановых мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в социально-политическую деятельность, по поручению администрации городского округа город Елец  в установленные ею  сроки:
        выплачивается в максимальном размере при проведении внеплановых мероприятий без нарушения установленного срока;
        не выплачивается в случае, если внеплановые мероприятия проведены с нарушением срока.».
        2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации   городского  округа  город  Елец                   М.В. Селянину.

Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских